АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 января 2018 г. № 0038 - па

с. Карпогоры

О разрешении МБУК «ККЦ» МО «Пинежский район»

проведения в 2018 году ярмарок-распродаж

В соответствии с постановлением администрации Архангельской области от 27 августа 2007 года №155-па, на основании ходатайства МБУК «ККЦ»       МО «Пинежский район» от 15 января 2018 года № 5, на основании Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить муниципальному бюджетному учреждению культуры «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» проведение в 2018 году ярмарок-распродаж по продаже непродовольственных товаров в нежилых помещениях здания Дома народного творчества, расположенного по адресу: Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО «Карпогорское», с. Карпогоры, ул. Федора Абрамова, д. 45а.
Тематика ярмарок: Ярмарки – распродажи.

Ярмарки-распродажи проводятся:
- в помещениях здания Дома народного творчества в четверг, пятницу, субботу, воскресенье.
Время начала проведения ярмарок 9-00 час, окончание 19-00 час.

Организатор проведения ярмарок - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

2. МБУК «ККЦ» МО «Пинежский район», в лице художественного руководителя Карпогорского районного Дома народного творчества – Курт Татьяны Петровны, обеспечить проведение ярмарок с соблюдением Порядка организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области, утвержденного постановлением администрации Архангельской области от 27 августа 2007 года № 155-па, норм пожарной безопасности, санитарных норм и правил, безопасности и охраны порядка.

3. Ярмарки-распродажи не проводятся в помещениях здания Дома народного творчества во время проведения районных мероприятий.

Организаторы районных мероприятий, проводимых в помещениях здания Дома народного творчества, уведомляют муниципальное бюджетное учреждение культуры «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» о их проведении не позднее 10 рабочих дней до начала районных мероприятий.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               Ю.В. Черноусов